
 

KOULUTIE TURVALLISEKSI 
 
 
 
TIIRISMAAN PERUSKOULUN LIIKENNEKASVATUSSUUNNITELMA 
 
Perusopetuksen opetussuunnitelman mukaan oppilaille on annettava riittävät valmiudet toimia 
erilaisissa tilanteissa ja toimintaympäristöissä turvallisuutta edistävällä tavalla. 
 
Turvalliset koulumatkat 
 
Turvallisten koulumatkojen ja koulupihan turvallisuuden luomiseen kiinnitetään huomiota 
koulussamme. Tavoitteena on opettaa lapset ja oppilaat tiedostamaan liikenteen vaarat ja opettaa 
heitä liikkumaan turvallisesti liikennemerkkejä noudattaen. Kaiken aikaa korostetaan kypärän 
käytön merkitystä ja välttämättömyyttä ajettaessa polkupyörällä tai mopolla. 
 
Yhteistyössä kotien kanssa on laadittu tiedote, jota käydään läpi kaikkien oppilaiden, heidän 
vanhempiensa ja henkilökunnan kanssa. Tiedote on julkaistu kirjallisena kaikille peruskoululaisille  
jaettavassa ”Tipalan passissa” ja sähköisessä muodossa internetissä. Liikennetiedotteen laatiminen  
on ollut tarpeen, koska suuri osa koulumme oppilaista tulee eri puolilta Lahden kaupunkia, ei 
pelkästään koulun lähialueilta. Näin ollen kouluaamuisin Tiirismaan koulun parkkipaikka on hyvin 
ruuhkainen, kun vanhemmat tuovat oppilaita kouluun omilla autoillaan. 
 
Koulutie turvalliseksi –tiedotteen sisältö on seuraavanlainen: 
 
”Arvoisat koulun pihassa ajavat 
 
Kiitämme kaikkia, jotka noudattavat liikennesääntöjä ja ottavat huomioon lasten turvallisuuden 
koulutiellä.  
On kuitenkin hyvä palauttaa mieliin ajo-ohjeet koulun pihalla. 
Kun tuot lastasi kouluun, 
 

 aja kuvan osoittamalla tavalla pudotusalueelle 
 aja mahdollisimman pitkälle eteenpäin, älä tuki ajoväylää 
 pysähdy mahdollisimman lähelle jalkakäytävän reunaan 
 varo jalkakäytävällä kulkevia, kun avaat auton oven 

 
Huomaa, että 
 

 pysähtyminen on kiellettyä polkupyöräparkin kohdalla liikennemerkin mukaisesti 
 on erittäin vaarallista jättää lapsi pois kyydistä keskellä ajoväylää, jolloin lapset 

luikkivat autojen välissä 
 koulun pihaan saavat ajaa vain koulun henkilökunta ja koulutaksit 
 jos aiot pysäköidä tai poistua autosta, käytä sitä tarkoitusta varten varattuja parkki- 

ruutuja 
 kimppakyyti vähentää ruuhkia koulun alueella 

 



 
 
Näiden pelisääntöjen vilpitön tarkoitus on tehdä lastenne koulutie turvalliseksi ja koululiikenne 
sujuvaksi. Poliisi suorittaa alueella liikennevalvontaa.” 
 
Liikennekasvatus koulussa 
 
”Liikennekasvatuksen tavoitteena on opettaa liikenteen sääntöjä ja turvallisia toimintatapoja sekä  
tukea turvallisuutta ja terveyttä arvostavien asenteiden muodostumista. Liikennekasvatuksen tehtä- 
vänä on antaa lapsille riittävät valmiudet selviytyä itsenäisesti liikenteessä. Liikennekasvatuksen 
suunnittelun lähtökohtana on oppilaan ikä, liikenneympäristö, oppilaiden kokemukset, liikkumis- 
tarpeet ja yksilölliset taidot. Opetusmenetelmissä painottuvat toiminnallisuus, ongelmanratkaisu ja  
oma pohdinta, paikallisuus, jatkuvuus sekä yhteistyö kotien kanssa.” (Liikenneturvan Koulun 
liikenneturvasuunnitelma, s. 6.) 
 
Vuosittain koulupoliisimme käy alkusyksystä pitämässä alakoululaisille oppitunnin, jonka sisältönä 
on liikennevalistus. Yläkoulun vuosittaiset laillisuuskasvatustunnit sisältävät aina myös 
liikennekasvatusta, etenkin mopoiluun liittyvistä asioista.  
 
Koulupoliisi suorittaa mahdollisuuksien mukaan tehostetusti liikennevalvontaa koulun lähialueilla 
sekä samalla neuvoo ja ohjaa oppilaita turvalliseen liikkumiseen. 
 
Turvallisuus ja liikenne -aihekokonaisuus sisältyy opetussuunnitelmaan ja huomioidaan eri 
oppiaineiden opetuksessa opetussuunnitelman osoittamalla tavalla. Perinteisesti Tiirismaan koulun 
kaikille yhdeksäsluokkalaisille järjestetään toukokuun lopussa ns. Turvapäivä, jolloin 
liikenneturvallisuus on yhtenä päivän teemoista.  
 
Valtakunnallisen liikenneturvallisuusviikon aikana koulussa järjestetään erilaisia tapahtumia ja  
tempauksia. Samoin opintokäyntien, kirjastovierailujen, urheilukilpailu- ja uimahallimatkojen  
yhteydessä käydään läpi vaaranpaikkoja ja korostetaan liikenneturvallisuuden merkitystä. Jos 
oppilaiden liikennekäyttäytymisessä havaitaan ongelmia tai puutteita, niihin puututaan välittömästi.   
 
Yrityslahjana olemme saaneet englanninkielisen liikenneturvallisuuskansion Lahden 
englanninkielisten alaluokkien opetuksessa käytettäväksi. 
 
Kehittämistoiminta 
 
Koulumme liikennekasvatussuunnitelman konkretisoimiseksi pyritään laatimaan tuloskortti, johon 
kirjataan tavoitteet, sisällöt, toimenpiteet, aikataulutus, vastuuhenkilöt, yhteistyötahot ja arviointi. 
 
 
 
 
 
   


